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KẾ HOẠCH 
tổ chức lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác xây dựng Đảng  

----- 
 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2022, Đảng ủy Khối Cơ quan - Doanh 

nghiệp tỉnh ban hành kế hoạch tổ chức lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác xây dựng 
Đảng, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

 1. Mục đích 
- Bồi dưỡng, cập nhật những kiến thức cơ bản về nghiệp vụ công tác đảng, 

giúp cho cấp uỷ viên cơ sở và cán bộ làm nghiệp vụ công tác đảng của các chi bộ, 
đảng bộ cơ sở nắm và vận dụng để tham mưu thực hiện tốt nhiệm vụ được giao, 

góp phần thực hiện nghiêm Điều lệ Đảng, các quy định, hướng dẫn trong công tác 
đảng hiện nay.  

 

- Thông qua tập huấn giúp đội ngũ cấp uỷ các cấp nhận thức đúng đắn về vị 

trí vai trò, chức năng, nhiệm vụ của tổ chức cơ sở đảng, về phương thức lãnh đạo; 
về công tác xây dựng đảng của chi bộ, đảng bộ cơ sở, góp phần nâng cao năng lực 

lãnh đạo và sức chiến đấu của tổ chức cơ sở đảng.  

- Việc tổ chức tập huấn bồi dưỡng nghiệp vụ công tác đảng dưới sự chỉ đạo 

của Thường trực, Ban Thường vụ Đảng uỷ Khối; sự phối hợp giữa các Ban Xây 
dựng Đảng, Văn phòng Đảng uỷ Khối và các cấp uỷ cơ sở đảm bảo phù hợp với 

tình hình thực tế và yêu cầu nhiệm vụ của Đảng bộ Khối CQ - DN tỉnh. 
 

2. Yêu cầu 
- Nắm vững những kiến thức cơ bản về chức năng, nhiệm vụ và phương 

thức lãnh đạo của tổ chức cơ sở đảng. Nâng cao nhận thức về vị trí, tầm quan 
trọng, nội dung và phương thức lãnh đạo công tác tư tưởng, công tác tổ chức, công 
tác kiểm tra, giám sát, kỷ luật và công tác dân vận của chi bộ, đảng bộ cơ sở trong 

giai đoạn hiện nay. 
- Nâng cao kỹ năng, phương pháp thực hiện nghiệp vụ công tác đảng cho đội 

ngũ cấp uỷ viên cơ sở trên một số lĩnh vực xây dựng Đảng; việc học tập, nghiên 
cứu, bồi dưỡng cho cấp ủy viên cơ sở phải đảm bảo nội dung, chương trình theo quy 

định, hướng dẫn của Trung ương, của Tỉnh ủy và Đảng bộ Khối.  

- Lớp bồi dưỡng được tổ chức thực hiện nghiêm túc, khoa học, hiệu quả, đúng 

đối tượng, đảm bảo chất lượng, hiệu quả và thực hiện nghiêm công tác phòng chống 
dịch Covid 19 theo quy định. 

II.  ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, THỜI GIAN MỞ LỚP 

1. Đối tượng: Mỗi chi, đảng bộ cơ sở cử 01 đến 02 đồng chí tham gia (là cấp ủy 

viên hoặc cán bộ được phân công làm công tác đảng vụ). 
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2. Nội dung: Bồi dưỡng nghiệp vụ công tác xây dựng Đảng. 

- Tài liệu: Do các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Đảng ủy Khối biên 

soạn trên cơ sở quy định, hướng dẫn của Trung ương và thực tế ở cơ sở. 

- Hình thức tổ chức lớp học: 02 lớp tập huấn theo chương trình.  

(Đối với các đơn vị  có nhu cầu tổ chức lớp bồi dưỡng riêng tại đơn vị, đề nghị  
có văn bản gửi về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối để xem xét, bố trí cho phù hợp ). 

3. Thời gian: 02 ngày/lớp, dự kiến tổ chức trong tháng 6/2022. Thời gian, địa 
điểm Đảng ủy Khối sẽ có thông báo cụ thể sau. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với các chi bộ, đảng bộ cơ sở 

- Căn cứ vào Kế hoạch này và nhu cầu tại chi, đảng bộ cơ sở, các cấp ủy lập 

danh sách trích ngang cán bộ được cử tham gia lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác 
xây dựng Đảng gửi về Đảng ủy Khối (qua Ban Tổ chức) trước ngày 20/5/2022. 

  - Tạo điều kiện thuận lợi để các đồng chí cấp ủy viên, cán bộ làm công tác 
đảng vụ cơ sở tham gia lớp bồi dưỡng do Đảng ủy Khối tổ chức đạt kết quả cao.  

    2. Đối với các Ban xây dựng đảng, Văn phòng Đảng ủy Khối 

  2.1. Giao các Ban, Văn phòng Đảng ủy Khối căn cứ chức năng, nhiệm vụ 

chủ động chuẩn bị nội dung, tài liệu, bài giảng thuộc lĩnh vực của đơn vị mình phụ 
trách, thời gian chuẩn bị tài liệu tập huấn xong trong tháng 5/2022 để báo cáo 

Thường trực Đảng ủy Khối. Phối hợp với Ban Tổ chức Đảng ủy xây dựng chương 
trình chi tiết lớp tập huấn. 

     2.2. Giao Ban Tổ chức Đảng uỷ Khối   

- Tổng hợp danh sách học viên tham gia lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác 
xây dựng đảng theo danh sách đề nghị của các chi, đảng bộ cơ sở. 

- Tham mưu giúp Ban Thường vụ Đảng ủy Khối ban hành văn bản triệu tập 
lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác xây dựng Đảng. 

- Phối hợp với Văn phòng Đảng ủy Khối thống nhất thời gian, địa điểm để 
tham mưu cho Ban Thường vụ Đảng ủy Khối mở lớp bồi dưỡng theo kế hoạch. 

- Trực tiếp quản lý lớp học đảm bảo nền nếp, chất lượng, hiệu quả. 

- Tham mưu giúp Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xây dựng chương trình và 

chuẩn bị các nội dung khác theo yêu cầu của lớp bồi dưỡng.  

2.3. Giao Văn phòng Đảng uỷ Khối  

- Chuẩn bị cơ sở vật chất: Hội trường, âm thanh, ánh sáng, ma két hội 
trường, kinh phí và các điều kiện cần thiết khác phục vụ lớp bồi dưỡng đạt kết quả 

tốt nhất. 

- Phối hợp với Ban Tổ chức, Ban Tuyên giáo, Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy 
Khối chuẩn bị in, sao tài liệu phục vụ lớp bồi dưỡng.  
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- Phối hợp với Ban Tổ chức Đảng ủy Khối thống nhất thời gian, địa điểm để 
tham mưu cho Ban Thường vụ Đảng ủy Khối mở lớp bồi dưỡng theo kế hoạch. 

Các ban xây dựng Đảng, Văn phòng Đảng ủy Khối Cơ quan - Doanh nghiệp 
tỉnh và các chi bộ, đảng bộ cơ sở trực thuộc căn cứ nội dung Kế hoạch này để triển 

khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực ĐUK, 
- Các Ban, Văn phòng ĐUK, 

- Các chi bộ, đảng bộ cơ sở, 
- Lưu: Văn phòng, BTC ĐUK. 

 
                                                  

T/M BAN THƯỜNG VỤ 
 PHÓ BÍ THƯ 

 

 
 

 

 
Nguyễn Thị Minh 
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